p̄icq̄m et potest h̄ obiectio melius dia q̄ formam q̄ dīra personam. o. **P**ropter hoc nota quia exprimi debent omnia et singula que oponuntur. et uiramentum in tue mte et non expressa p̄sequi nō poterit appellāt quod dic ut. j. e. ut circa et h̄ vera cum in hijs casib; extra uidicium appellatur. secus si in uidicio ut. j. e. tī. constituāt. p. **A**d nos see si ad alios km opos. ab. autem neutrū firmāt. Alij q̄. s. osti. satī credo p̄ decte. j. e. cipientes et p̄ h̄ ver bum q̄ hoc locum habeat solum in appellationib; mter positis ad papam cum a ure exorbitet et sic ad cōsequen cā trahi non debet. j. e. reg. uris que a ure cum suis con cor. et hoc p̄bat clemen. c. ti. causam in p̄m. q. **A**ppella ri. etiam si non appelletur sed immediata subiectō cōfirmationē h̄ay reducat ad papā. In regularib; et cathe dralib; ecclesias tene quod habes. j. e. cipientes. r. **O**pponit. sed nunquid illi qui se oponunt et nō appellāt uenire tenentur. H̄indeo. illi soli uenire tenentur qui appellāt vel quoq̄ nomine appellatum est vel qui appellationē ratam habuerunt expresse. Alij autem qui solū se opponūt uenire non tenentur videntur emm suo uiri renunciāē et electionē acquiesce. ff. quando ap. fit. l. i. g. solent. ff. de

ap. scio. unde illorum absencia non ob. pcedetur in nego-
cio tunc enim est appellandum. cum ordo decretus electiois
interponat ut in pdicione. g. solent videtur tamen eorum
qui appellauerunt omnibus pderit. C. si unus ex pluribz
l. i. s. de ap. una. cum si. quid si ille qui appellavit dolose n
psequitur nunquid
qui no appellavit pe
negocium assumere
etiam multo eo qui
ex fide no psequitur
videt q. sic. ff. d. ap.
l. ab executori. g. alio
condemnato. b. et in
noc. et fact ad h. et ita
mum j. e. li. de ap. co
certacionem. a. Q. ui
defendit. l. eleca po
stulatis vel in cuius
persona facta est pro
uicio. c. Contingit
sicut adherentes. j. e.
ut circa. c. Per se
vel p. partakers in
cathedralibus et re
gularibus ecclesijs
hoc rest ingitur per
decreto. j. e. cipientes;
vt per se tantum ire
teneatur nisi ex uita
causa ut ibi et eidam
de personis instruditis
dic ut ibi. d. Inter ar
ripiant statuitur hic
et. j. e. cipientes ter
minus ad iter arripi
endum sic. s. de ap.
ad h. et. c. personas et
de re uidi. cum causa
b. c. Intra mesem q. autem ab interpositione appellacio
nis facta eoram appellatio vel ipsius speciali procuratore
ad causam vel post notificationem alteri eoz debito mo
factam quod die ut in clemen. c. t. causam que determinat
hic et alibi scripta ut ibi no. m. glo. i. et in glo. quod ergo
f. Alia. opponens vel defendens. g. Viginti dies. si
misericordia temporis. s. de sue. c. vi. s. de ful. dura. s. de
cleri. exco. mi. illud. h. Post aduentum equor tempore
ris oputacio est illa quam habes. j. e. cipientes. g. q. si p
sed non est mis. q. ibi pena priuacoms imponatur hic au
tem pena solius pcessus in absencia. i. Electionis postu
lacionis vel psonis. h. Quis q. predictor. l. Ab
sencia. ubi enim agitur de spuiali matremomo. q. hendo ab
sencia consumatis p. non obest ut hic et. s. e. dudum. g
et idem in carnali eidam q. d. s. ut sit. non. at. aced. s.
j. et. c. quoniam. g. porro. et citata est h. ps. interpretative
ad idem. s. de ap. sepe. termin. enim p. fixus loco p. imp
torie citacionis habetur ut ibi h. et q. dicit absencia. m. tel
ligas quando cumq. contingente siue ab inao quia no ve
me siue ex post facto quia remat et atum aciter recessit. s. de
uidi. c. i. j. q. iij. certum. et. j. de eo qui mit. m pos. cum qui

5. ut lite non. at. q. m. g. porto. et. g. quod si forsan et de
dixit innoc. si p. sum fuerit ad aliquod de illis ad qd
non p. creditur lite non at. puta ad receptionem testium
vel huic modi si postea remat et libellum petat vel lit. a
test. fieri audiendus non est fecit enim eius atumacia q.
his habeatur p. at.
stata jtr. si partatio
ni postmodum obida
tur q. non sit parta
to non est postea co
gendus pbare man
datum ratione pres
dicta. ff. de parta. po
po. g. rati. alii dicunt
et vide securius. s. m
inno. q. licet de his
que agit ante aduen
tum p. tis no sit ceg
dus pbare manda
tum tam tam vterius
non admittit eum p
curatorio nomine a
gentem msi mdatu
p. bet tum s. m. cu
hoc videatur esse de
quadam equitate n
scripta tuz ar. pdite
l. p. pomus satis vide
tur q. si in remotis p
tibus ageretur causa
nec de facili poss p. o
b. ari partaco q. for
te amiss. est et q. tue
non pbata partaco
ne p. cedet et uide
v. q. ad finem cause.
hec omnia vera dic
possent ad p. tis peti
conem et edo eam ne uide laboret inuanu. q. partatio
rem opellere poterit exhibere mandatum vel cauere si du
bitatur ar. s. de parta. c. i. et de uidi. causam que cum si. k.
Hic de ure de ure autem est ut distinguatur an ap
pellans sit p. n. an appellatus s. m. formam decreto. j. de ap
cordi. s. m. inno. l. Dignitatis vel equiperitut hec tria
dignitas psonatus et cinoma. alibi equiperantur digni
tas psonatus et beneficium cura amm. s. de si. pres
nimis alibi psonatus et beneficium cura habens. s. e. t.
dudum. j. alibi psonatus et ordo p. b. terialis. s. ne cle. vel
mo. sup specula. g. quia vero in dignitatibus tam cathe
dralium vel regularium eccl. q. quaz affirmatio vel ex im
mediata subiectio vel ex appellacione ad papas spectat
tene quod habes. j. e. cipientes. m. Plene. no. quia no
sufficiat semiplena pbacio ratio quia perit uis alterius et
sic no ob. de parta. ex insinuacione cum si. et dic plene
et legitime et modos pbandi habes. s. de testi. spol. cu
ad sedem in si. n. Docuerit. faracione et iuramento p
missis quod dic ut no. s. q. me. cau. c. vlt. et de huicmodi
expensis die ut no. de do. et atu. finem et. j. q. i. in primis
et addit quod habes. j. de ap. cum a p. ellacionibus et h.

dixi tafacione et uiramento. quia tafacio uiramentū seq
non potest nec ob. ff. de m. lit. uif. l. videamus. f. uirate q
loquitur de uiramento in item quod est de affectione vni
de illud bene potest sequi tafacio quia nulla sit ueracūdīa
uiranti. quia poterat ex affectu estimare centum rem que
non valebat quinq
ginta pone ex emplū
in libro tuo sed hic
loquimur de uirame
to quod est de verita
te. unde si postq uira
uit se centum expen
disse de mandato u
dias fieret tafacio
uiuria et ueracūdīa
ess uiranti. o. **T**he
fecerit. hanc penam
maioriter non sim
pliciter appellans s
q. pbando onus as
sumperit quia licet
est ab appellatione r
cedere. n. q. vi. si quis
libel. et. l. appellato
re cessante. ff. de in
uis vo. l. quis et sic r
cedendo euaderet hāc
penam sed nunquid
h casu appellans qui
non rem saitem ap
pellato in expensē cō
demnabitur legitimi
me cōparenti vide
f. sie. C. de accus. qua
cīmen nec emm in
preuidicium alteris
potuit mutare consi
līum. j. de re. uif. mu
tare cum sua dcor. **E**cōtra videtur quā non interest ap
pellati. iam enim in absencia eius p̄cedi potest ac si pre
sens ess et est si. quod no. s. de do. et atu. e. v. ad hoc facit
ff. de at. l. arbitr̄ qui et. ff. de peñ. l. sancio legū so. die eū
teneti ad expensas nec ob. quod dicitur q̄ non interest ap
pellati quia p̄mō interest quia multa potuiss p̄ confessi
onem eius si presens fuisse habere nec ob. lex sancio q̄ cō
demnacio expensā non impotuit sicut pena tāq̄ inter
esse appellati. h̄m p̄ post. defecserit. intelligo h̄m p̄ post. hanc
penam locum habere siue cīmen aliquod obiectum sic
tit siue defectus cum generaliter loquatur et si plura quis
obiecat ciuitat hanc penam si unum solum pbat q̄ ad cas
factionem sufficiat. s. de H̄p. mter cetera. Item quia pena
hanc patitur exāpiens p̄ter uis omunc de accus. sup hijs
Item p̄dita est in illorū odīum qui ordinacionem impedi
unt si ex quo unum pbaut patet q̄ non fuit in fraude
a. **B**eneficijs que in illa ecclēsia obtinet ut. j. si a p̄mis
satuſ in fi. b. **Q**ue beneficia. c. **T**empus trūm an
noz. d. **T**emperitate securiſ emm si auctoritate superioris
ut si restitutus fuisse. C. de sen. pas. et re. l. i. h. q. iij. f. notan
dū. c. **P**riuatius nunquid ille ad quem collatio p̄tinet

statū possit illa cēnferre die ut dicam. j. e. cōmissa. f.
Spem nec emm sub spe recte debet quis petere ut. s. de
cleri. ex. mi. illud de dsc. di. iij. quando quis g. **M**amfe
stissimis h. q. vij. sciant. C. de pba. c. sciant h. **C**alume
no. ui exāpiendo accusando et denunciando quē calumma
ti de accusa. sup hijs
h. q. iij. qui no. pba
uerit et. q. viij. q̄ ai
men et de calumni. cū
discutit. i. **H**uffi
ciens. de fecerunt te
stes qui testificari p
miserant pbaueram
illūm exānumicatuſ
qui examen clamauſo
se p̄us absolui fecer
rat ad h. h. q. iij. pau
lum d. cle. ex. mi. ppo
sunt et nota q̄ in cā
appellacione non in
distinde blemnatur
vidūs de quo dic ut
dixi. j. de reg. uif. ig
notanda

ma quē pro vitanda
discordia in electione
romam pontificis a
nostris sunt predeces
soribus et preapue a
felias recordacionis
alexādro papa tercio
salubrit̄ iſtituta. om
mīo immota in sua
firmitate manere cen
sentes nichil enim de
trahere illis intendi
mus. sed quod experi
encia deesse probauit
presenti constitutio
ne supplere hoc sacro
conilio approbante
statūmus. **N**ot si eun
dem pontificem in q
uitate i qua cum sit

In electionib
vota addiciona
lia alternativa et in
certa in electionibus
repitantur et habeb
tur p̄ no habitus
readunt impure cō
sidentes. **S**au
tinjs. scrutinij must
is modis dicitur. s.
catheclisi de ma. et
ob. hijs que et d. cap.
mo. dilectus et de il
lis loquunt̄ canones

de con. di. iij. ante baptismum et. c. sc. Item dicitur illorū
qui ad ordines vel dignitates p̄mouentur exāmacō. s.
de scr. e. uno. Item dicitur in quāfiao voluntatum que fit
se et cōto in electionibus faciendis. s. e. quia p̄pet et sic si
mitur hic. m. **E**x quibus. l. scrutinia et intellige publi
catis. s. e. publicato. n. **D**icitur saluo eo quod habes. j
e. pp. tue. o. **E**ligendi vel postulandi. s. e. ti. scriptum. p
Conditionalia. i. sub redigione plata h modo consensio
m. a. et si noluerit dicensio m. b. vel dicensio m. a. si nouit u
ta. vel si habuit maiorem p̄tem. capl̄ vel si decinus in eū
cōsenserit q. **A**lternativa. eligo. a. vel. b. Cardinales
tamen interdum sub hijs formis addicionalibus vel alter
natiw̄s eligit̄ et p̄ has formas veniunt ad duas p̄tes
ut dicant moderni et sic in eis speciale sicut et reliqua. s. e
sicut et. f. e. c. p̄. r. **I**n certa eligo illum quem archidi
aconus eligit̄ omnia talia vota non valent. quia certum
consensū no exprimūt et ideo merito repitantur sicut olim
admitterentur ut colligunt et no. l. p̄. di. studij lxxv. di. ar
chid. iaconū sed ex illis ca. illud non colligunt et sic eam
poss intelligi. s. e. ti. cū terra nota ergo q̄ hij sūt legit̄
mi auctus qui addicionem no recipiunt. ff. de reg. uif. adiua

legitimi est. s. de regis. iur. adus ubi de h. tera enim debet esse persona eligenda sicut uide arbitrii tutor et paupatorum. de h. p. ad hoc. s. de arbitrii innotuit. ff. de testa. tu. i. tutor in artis. ff. de paup. i. i. de paupatore tamen die ut. s. de paup. c. i. sed nunquid quod hic dicitur de postulacione et electione habeat locum in collatione seu profusione et die propter eandem rationes nisi talis sit condicio que insit de sua natura puta confero tibi prebendam vel tam ecclesiam si vacat vel si capaces talia emm non facunt a dictum addicent. Isem ut si dicat do fidum tutorem si satis determinat. vel tunc lego. s. si hereditatem adeat heres. ff. de tu. et. ai. muto. s. i. de preben. significatum unde et papa et eius executores tota die conferunt prebendas cum conditione si vacant sed in h. p. dicit apostol. p. valet electio facta si vacat omni posse dicatur tempus eligendi non currit ignoranti de dies. preb. p. diversitatem non s. debet elegere pruis. p. sciat vacare. nec ob. p. dicitur de tuto

re dato si sati s. dedetur et legato relido si adierit. quia illi sunt de futuro et insunt. alias quare non eadem ratione valeret consensio in illum in quem maior et famosus p. s. et cum hoc etiam videatur inesse. s. e. p. p. ter nam et video p. addicio que mest si exprimatur facit legatum addicionale. ff. del. i. i. si ita legatum sit. s. i. et de h. vide quod dixi. s. de spon. c. vno. in v. glo. s. Residente. quia si ex p. cano mas iij. sic eligant potestas eligendi remanet apud reliquos viij. ac si ipsi iij. de. capl. o. non essent ita p. valebit electio facta ab illis viij. vel maiori pte ipso et non p. sit et pena detinet. cum in cuius non habeat locum nisi electione securia ut. s. e. ti. p. et. i. ista etiam ante electionem locum habeat cum dicit scrutinij. unde etiam si non sit ad electionem presumendum modo in scrutinium fuerit votum tale depositum inquit deponens hanc penam ex ipso consenserit non dicat voce illo qui elegerint sed vote illo qui consenserint. s. Residente al. residente

Dicit p. i. prima pte que durat usque ad v. h. saepe ponitur cum substitutione et uris veteris seruacio in secunda ponitur quomodo habeat fieri romanum pon. electione quando montur in ciuitate in qua cum sua curia reside

bat s. i. tercua que inquit ibi porto. pointe quid uris quando montur extra ciuitatem in qua erat curia. in quarta q. inquit ibi p. et. re. dat executores huic uiri cum penit. in quinta que inquit ibi certe obtestatur cardinales ut in electione ro. pon. deponant omnem suorum affectum et c. l. sat omnia pacta obligaciones et uiramenta que data uol. facta essent de aliquo eligendo. in septa q. inquit ibi quia vero monet omnes fideles ut statim audita summi pontificis morte eius celebrarent obsequia quida et diuine oratione p. vigili accendi et uelli p. promulgatione ratione ecclie. prelati autem in predicationibus suis ipsos subditos ad hoc portentur et eis frequenciam ora conuenient obseruantur amicis ieiuniorum indicit h. dicit in summa. s. **P**lemus alias permanentibus alias p. **C**onsulendum. p. i. di. quiescamus vij. q. ij. c. vi. ff. ad car. i. i. s. i. **R**espondi. i. rectroadi uol. transacti et sic p. uidetur h. ex p. teritis circa futura de hoc vide p. i. di. multus p. i. q. i. am p. bellicam de presump-

scribam et facit de paup. c. i. de s. non c. i. d. i. c. i. a. **O**ha infestant. ad idem. s. e. fundamento b. **M**oribus. s. m. seriorum ecclesiastum vacacionibus. i. d. postquam de electio ne p. defectu et. c. se. et. s. p. totum. c. **S**ollertet alias solleter alias feliciter. d. **P**ericulosa sit est ratione ecclie vacatio et est si. s. de imu. ec. q. m. c. **A**c mode. i. multum comedere. **P**redecessoribus. p. i. di. c. i. l. p. totu. f. **A**lex. ad. s. e. licet diutinada. g. **E**xperiencia sic. s. e. d. h. p. statutu. et. s. e. ti. q. sit hi. **G**oalio generali. et edito lugd. sumit tunc ista substitutione potius vigor et renouacione celestini quanti et hac approbacione et seruacione bonis factis quam ex prima uia substitutione gregorianis ex eo quia reuocata fuerat per dominum adrianum et per dominum iohannem papam et per reuocata habebat nec olim inter gregorianas legebatur et certe cum substitutione ista tantum utilis approbacione tanta consilij fuerit edita non equum fuit quod absque requisitione de aliis reuocata fuerat. s. de reg. uris. c. i. de plenitudine tam potestatis id facere poterat cum sit papa super emmisione consilia. s. e. significasti. i. **L**imitate diuinas munera ambitu terminatur. s. de sen. ex. si ciuitas. i. **D**ecem diebus non p. constitudo ista non uobet eos citari sed tunc expectati

et sic est speciale in electione summi pontificis cum in aliis
absentes de puncta sunt vocandi. s.e.corum est saltem fin
q est auctorudo ut ibi no et viij.q.i.fidus et si consuetudo
est non vocarentur s.de preben. cu in ecclesijs Si autem
queratur que sit puncta romana die ut. s.de offi.vi. sua
sed pone cardinales
quidam sunt absen-
tes et ita remitti q
nullumodo possent
venire. s.p.dies ad lo-
cum ubi debet electio
celebrari nunquid po-
terunt presentes sta-
tim ad electiones p
cedere vel ante lapsum
hor. s.p.dies et vide q
sic. ff.ad vell. l.ali
quando s.f. maxime
ppter punctum more
ut. s.sed cum hic sim-
pliater dicatur q ex-
pectare debent p.
dies simpliciter mes-
sigendum est secund
gul. ff.de aleat. l.i.
s quod vero et. s.de
paul. q parca posse
em in absentia ut se-
ha diplomatica. ff.de
v. ob. continuit. s. cum
ita. circa s. unde an-
te decendit pcedere
non debent et forte
audientes de infirmi-
tate pape vel alia ca-
rementa sperant ante
mortem ita q. s.p.di-
es a morte erunt in
loco et beneficiis ur-
nemini est auferen-
dum p. vij. d. b. h. s.
s. de re g. uris modi-
tum et facit optime. s
e. omissa. l. s. n. cum
fuis doce. sed pone ali-
quis cardinalis no de-
bito tempore expedita-
tus vult agere de co-
temptu querit verum
possit die q si electio
facta fuit ab omnibus
reliquis vel a duabus
pibus eo computato
nulla obstat excepto
et sic nec actio. s.e. li-
tet de. ff.de sup. l.i.
s. ait in s. l. Com-
nes presentes causa
si essent pauciores q

terfas pars p hanc constitutionem. m. **N**on habuit si. ff
de iudic. si locus. ff. de ar. si cum dies s. si arbitrii. **N**on
cessitas ut quia forte podagratis patitur ita q neceſſe ha-
bet per seruentes sustineri et portari vel alia similis causa
o. **A**rbitrio. ut possit habere vel vult clericos vel vult
laicos vel alterum cleri
cum vel alterum laicum
p. **C**onclave. ad
idem p. q.i.c. i.j. de
sta. re. c. i. ff. de dano
mfee. l. qui defauit. q.
Vel amme ut pu-
ta sestorius vel corti-
m. r. **D**editu. p. vij
q. j. diffiniuit. s.
Secrete. l. p. i. cle-
ricus p. vij. q. j. m de
cima. t. **I**nstantia
puta aduocati vel us-
ris piti religiosi vi-
i. s. tabellones. u.
Incurzat no. canonē
late sentence aliu ha-
bes. s. e. c. s. qd si. ali
o s buis modi unis
now. nota. j. d. sen-
ex. eos et cum no res
uauerit sibi absolu-
nem. dicamus q o
dmarius absoluere
poterit ut dicam. s. e.
sciant audi. a. **C**o-
petens ita q nullus
per eam intrare pos-
sit vel epire ut. s. et. j.
b. **Q**uibus scilicet
quinq; diebus. e.
Camera sic et in cle-
ricias collegiatas cat-
hedralium vel regu-
larum ecclesiast. s. e
qua sepe et fuit h. sta-
tum q forte ppere
habenda essent in
pudendo tardiores
d. **C**ommissa per
papam cuius morte
non expirat officium
cameratij ut in cle-
r. et. ne romam s. co-
tamen. e. **R**eservā-
da sic. s. e. quia sepe et
de of. or. p. nti. f. **I**n
tromittant si. s. de he-
reti. accusatus. s. sane
et. s. e. **A**n collegiū
cardinalū se de vacan-
te papali potestate
uti possit dicam. s. de

scisma. e. i. ad si. et est expeditum hodie q̄ non nisi q̄tum
h̄ deditur vel nisi arca substitutōnem cimeratij vel p̄m
tenciarōz defidēdūm quod dic ut in eleh. e. t. ne rema
m ubi etiam terminatur hanc substitutōnem vel eius p̄tem
tunc p̄ collegūm alterare non posse. g. **S**ingul. sicut a
lias dicere cōsueverit:
mus quod sit a māio
ri p̄ce dia fidūm su
isse concorditer lvi. di.
apostolici et d̄ eccl.
cum mār̄ canonicos
et. ff. ad munīc. q̄
māor̄ nisi minor̄ ps
wistam ciusam q̄didi
oms ostēdat. de h̄j̄s
que si. a māio. p. ca. e
i. tamen p̄ hanc sitte
ram que hoc h̄j̄s exp̄
mit dico omnes eē de
bere cōcordes. h. **C**
Sceleriter. scilicet su
spenso electionis ne
goao. Et nota q̄ de
sideratur celeritas de
hoc dixi. j. e. c. vi. **C**
Infirmatis. alia q̄
necessitas non exau
sat k. **E**xire. si aut̄
omnes epierint simb
nec sucessive dic ut
in clem. e. t. ne romā
m. q̄ porro. l. **S**a
mtatem quid si car
dmalis ppter infirmi
tatem nōlēm inclus
flare renundet vob
sue nunquid valeat
renunciatio et nun
quid rediens admitt
etur host. cui h̄ de fa
do augit plene nota
ut hanc questōne
s. de renund. msi cū
pridem. q̄ ppter mali
dam dicens finaliter
q̄ peccatis et redēs
admittendus est. de
h̄j̄s autem que me
dio tempore facta sūt
cōqueri non poterit
et hec questio satis h̄
terminatur p̄ sequē
cia m. **V**idelicet
vide mirabilem expo
sitionem huīs verbi
re integrā. Alter ex
ponit. s. e. m causis
vide de hoc o. **T**u
uenerit. si. j. ue. lita

pen. e. j. m. si. **G**otti ponē cardinalis absens rem post
diem octauum a die inclusione ita q̄ cardinales inclusi tūc
nen habebunt nisi panem vīnum et aquam ut dictum ē
s. nunquid iste supueniens statim apellatur suscipere ipso
rum vitam et videtur q̄ non q̄ non sūit in culpa. s. de co
stī. e. j. dic seculis per
hanc litteram et per
illam supiorem in co
statu. 2c. ad h̄ de sta
tu regu. recolente et
et sepe sine culpa q̄s
punitur ex causa q̄d
dic ut. j. de re. uris si
ne culpa. p. **C**uria
et crat ordinatū d̄ ip
sa curia transferenda
alias si. i. primo loco
remansib; audiencia
litteraz et ciuaz li
et suspensa ibi cele
brarent cledio ut in
constituzione clemē
ne romā. q̄ sanc in
fine. q̄ **C**uritorio
huc distridu. Quid
sit teritorium dixi. s
de consti. e. j. quo ad
hunc casum punitur
p̄ diocesi ut i clemē
e. t. ne romā. s. sane
et per hanc litteram
puto q̄ si monatur i
mari cardinales de
beant duemre in cui
tate p̄ quam locus il
le maris distinguitur
ad hoc. ff. de ver. sig.
l. pupillus. q̄ teritoriu
m. ff. de iudi. misse
italie et si non distri
gatur p̄ aliquam ci
uitatem dicere i vi
cimori id facendum
ad hoc. s. de osue. cū
clim. ff. de ver. sigm
nacionem. q̄. ad h̄. j.
e. ḡbi i alia viamo
ri et cetera. a. **T**ne
dicta no. q̄ in loco in
terdicto non potest c
ledio celebrari nisi ve
lis dicere h̄ specale i
electione romā pō
tificis et posito eaaz
q̄ in tali loco celebri
tur nichilominus va
let q̄ nulla exceptio
admittitur ut. s. dixi
b. **C**enatur ut. ff.

de ori. iur. p. ij. g. post
originem et. j. de sta-
tu reg. c. uno. g. et
qm. c. **C**elebran-
da. b. m. dissimilacione
superius factam. d.
Presumant. q. tunc
essent excommunicati si
ait et in se defenden-
do modum excedens
quod dic ut. s. de re
st. spol. olim. j. m. fi.
et nota eius in quo
laicis auctoritate ca-
nones potestatem ha-
bet in clericium contra
id xvi. di. bene quid
de sen. ex. si vero. e.

Contra in domo epis-
copali vel alia qua-
libet eisdem cardina-
libus deputanda eadē
obseruentur que su-
perius obeunte dicto
pontifice in ea in qua
in sua curia residebat
sunt expressa. **P**re-
terea quia parum est
iura condere nisi sit q.
eadem tueatur. adici-
endo sanamus ut do-
minis alijq. rectores
et officiales ciuitatis
illius in qua romani
pontificias electio fue-
rit celebranda. auto-
ritate nostra. et eius
dem approbatione colli-
cij potestate sibi tra-
dita. premissa oia et
singula plene ac sui
olabiliiter sine fraude
ac dolo aliquo faciant
obseruar nec cardina-
les ultra q. premitti
tur artare presumat.
Super hys autem ra-
liter obseruandis sta-
tim audito sumi pon-
tificias obitu coras ele-
ro i populo vnu so-
ciuitatis ipsius ad h.
specialiter conuocan-
dis. prestent corpora-
liter iuramentum.
Quod si premissa di-
ligenter non obserua-
uerint aut fraudem in
eis vel arca ea comi-
serint cuiuscumq. sint
preeminentiae condicio-
nes aut status. omni-

cessante privilegio e
o ipso sententiam ex
comunicacionis iur-
rant et perpetuo sint
infames nec unq. cis-
porte dignitatis pate-
ant nec ad aliqd pub-
licum officium admittan-
tur. **I**psos insu-
per feudis et bonis ce-
teris que ab eadem ro-
mana vel quibusli-
bet alijs ecclesijs ob-
tinent ipso facto decer-
nimus esse priuatos.
ita q. ad ecclesiias ip-
sas plene ac libere re-
uertatur administratio-
rum earundem ec-
clesiar. arbitrio sine o-
traditione aliqua di-
sponenda. **C**iuitas
vero predicta non so-
lum sic iterdicto sup-
posita. sed et pontifica-
li dignitate priuata.

Ceterumq. cui ar-
bitrium vel mordia-
tus captiuat affectus
vel ad certum qd ob-
ligacionis cuiuscumq. ne-
cessitas adigit. cessat
electio. dum libertas
adimitur eligendi car-
dinales eostem obse-
crantes per viscera
misericordie dei nri. p-
asperionem sui preci-
osi saginus obtesta-
mur ut pensantes at-
tena. quid eis immi-
net cum agitur de cre-
atioe vicarij ihu xpi
successois pet rectois

Patent. s. de exal-
pel. inter dilectos. j.
de reg. uris infami-
bus. f. **P**riuatos
sic. j. e. funda menta. g.
q. si secus. s. de peins
in quibusdam et. j. e.
ti. felicis. g. **C**on
tradicione. prescri-
bi tam possunt qd
dic ut. j. de prescrip-
c. y. h. **P**redicā
in qua sim superiorē
dissimilacionem erat e-
lectio facienda. i. **P**
riuata. sic. j. d. pen-
felia in si et ipso. q.
y. ita nos. h. **C**ap-
tuat. i. quasi captiu-
tum facit et tenet

La tercē concor. i. de
offi. ordi. quia plenū
d. **O**rum humana. C. d
nupc. aut. q. cis. ff. d
obse. i. nullum. ff. d
i. si quis iniquitatis
ff. de pac. uir genau
e. generaliter. e.
Oracionis. ff. iij. q.
viii. m. qualibet al. ē
sib. g. quis ibi scien
tes magis religiom
bus q. officijs et la
bore corporis vel fu
dere nostram rē pub
licā dūneri. f. **V**bi
primū. i. quam pā
muni. h. **S**circum
stance puta quā n
metur de pāzama et
magna discordia m
ter cardinales. i. **T**e
uimop ad h. dcor. de
vo. et vo. redem. mas
ne et vigilia p. cferā
dum ut ibi.

I. **C**ertum puta
talem eligendū. m.
Electio que libera
debet esse cum ex con
sensu p̄cedat ad idēz
de spon. cum locum
n. **G**ua sunt de cē
fi. dī apl'us. o. **P**os
sibilitas q. ultra pos
se nemo p̄f. q. i. fac
at. j. de reg. uris ne
mo. s. de pac. c. vlti.
p. **I**doneo. tenen
tur et 30 cardinales
idoneum eligere. si
aut dicimus q. nulla
excepao admittitur
q. electum in duabus
partib. s. e. licet qd
ergo si laicū illie
ratum vñoratum eli
gant de h. vide lpp. f.
di. si quis pecuma
a. **D**ivine ad h. j.
e. dimissa m. si. b.
Graui. fuit ergo q.
uis offensa p̄f. q. a
non afferamus c.

Vnuersal ecclē gre
gis dominici directo
ris omni priuate af
fectionis mordacō
ne deposita. et cuiuslibet
pactiōnis conue
cionis obligacionis ne
cessitate nec non con
dicti et intendimenti
contemplatione ces
tantibus non in se re
aprocent consideracio
nis intitulum vel in
suos non que sua sūt
querant. non como
dis priuatis intendat.
sed nullo artante ip
sorum in eligendo ut
dicām. msi deo puris
et liberis mentib. nu
da electionis consciē
cia utilitatem publi
cam libere prosequā
tur. omni conātu et
sollicitudine put pos
sibilitas patit. id actu
ri tantummodo. ut e
orum ministerio ac
celeretur utilis et per
necessaria totius mū
di prouisio idoneo ce
leriter eidem ecclesiē
sponso dato. **Q**ui
autem securi egerint
divine subiaceant ul
ciam eorum culpa m
si graui ppter hoc p
acta penitencia nulla
tenus abolenda. **E**t
nos nichil omnī pa
ctiones conuencionē
condicta et intendim
ta omnia siue iuramē
ti siue cuiuslibet alte

rnis fuerit vñculo fir
mitatis mincta. cassa
mus irritamus. et vi
ribus decernimus om
mno carere. ita ut nul
lus ad illa obseruan
da quomodo libet sic
astrictus. nec quisq.
ex eorum transgressi
one notam vereatur
fidei non seruare. h. nō
indigne laudis titulu
pōcūs mereatur. cu
lex eam humana te
stet deo magis trans
gressiones humismo
di q. iuris iurandi ob
seruationes acceptas.
Quia vero fideli
bus non est tā de solli
cita quantum ainq. i
nēcione fidendum q.
de instanciā oracionis
humilis et deuote spe
randum. hinc adiq.
sanctionem. ut in omnib
us cūtitib. cete
risq. loas misericordi
vbi primus de memo
rati pontificias obitu ē
titudo claruerit a cle
ro et populo solemm
bus pro eo obsequijs
celebratis singulis di
eb. donec de ipsius ec
clesie prouisione idu
bitanter rumor pte
lerit veritatem humi
les p̄ceces fundantur
ad communū apud e
um deuotis oracionib
us infistatur. ut ipse
qui concordiam facie
m sublimib. suis sic

A circa appellationes. **E**lectiones postulationes vel prouisiones omnia que obicere intendunt **q** personam vel formam tenentur exprimere et utrare q*o* cedunt illa vera et ea posse p*bare* sup non expressis ip*si* vel adherentibus non audientur nisi de novo emergant vel p*ueniant* vel supuemat p*bandi* facultas super quo utrare debunt statutum i*nno*c*ed* i*lum* q*o* non p*bantes* que obiciunt m*pso* nam vel formam m*suo* robo*r*e conserua*tur* et s*m* g*a*t*b*. d*ec*ta. m*vi*. p*tes* di*uidit* qu*az* p*ima* v*sg* ib*i* ed*ict*o m*qua* p*ome* const*ituti*ca*on*is ca*usaz* Secunda v*sg* ib*i* a*lio*qu*an* et p*ome* ib*i* a*stitutionem*. Tercia v*sg* ib*i*. n*isi* ali*quid* et p*ome* ib*i* pen*am* n*on* obseruant*is* a*stitutio*n*em*. Quart*u* v*sg* ib*i* sup h*u*u*is* mod*i* qua fac*it* ex*cep*tion*e* Quinta v*sg* ib*i* il*la* sane. m*in* qua de u*ra*mento p*ome* super ex*cep*tion*e* prest*ad* Sexta ib*i* illa sane. v*sg* m*si*, m*in* qua co*z* roborat d*ni*. i*nno*c*ed* i*ce*. *l.* Electiones no*h*ic t*res* mod*os* t*ā* Gi*quibus* p*uidet* ec*cl*esi*ys* sic. s*e*. c*i*. quo p*z* prim*i* duo per*tin*ent ad sub*dit*os a*ius* ad pre*lat*os qui eo*ipo* q*o* p*uident* co*firm*ant quod est ve*rum* si eod*e* ure spe*rat* ad ill*os* el*igere* et co*firmare* l*si**m*. d*is*. m*in* fundo. ff. de au*ctu*. l*ij*. se*cu*s si diuer*so* et sic intelligit*ur* s*e*. cum inter can*on* eos v*bi* de hoc et de fide i*stru*. m*ter*. g*o* te*x*. m*ij*. **V**ia mali*en*s. j*e*. p*p*. de l*sy* p*se*des et*c*. pl*erumq* s*z*. qu*ia* ma*ac*. pos*it* sig*ni*ficante. ff. de re*vē*. m*fundo*. n*o*. **P**ossi*bile*. n*on* em*m* om*m*